[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 13 сентября 2013 г.

        № 318-I

О залоге муниципального имущества

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 03.09.2013    № 9-1640, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Положением             о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Предоставить в качестве залога по обеспечению исполнения обязательства открытого акционерного общества «РегионСтройДом»                      по удовлетворению регрессного требования Правительства Рязанской области         к открытому акционерному обществу «РегионСтройДом» в случае исполнения        в полном объеме или в какой-либо части государственной гарантии Рязанской области:

- здание - казарма, назначение: нежилое, нежилое здание, 6-этажное (подземных этажей - 1), общая площадь 7119,5 кв. м, инв. № 20453, лит. И, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, ул. Каширина, д. 1, условный                              № 62-62-01/378/2008-176, запись регистрации № 62-62-01/568/2011-029                  от 10 января 2012 года, свидетельство о государственной регистрации права серия       62-МД № 489791,  оценочной стоимостью 134 696 000 (Сто тридцать четыре миллиона  шестьсот девяносто шесть тысяч) рублей, с учетом НДС, определенной в соответствии с отчетом об оценке № 279/2013, выполненным ООО «Оценка собственности» по состоянию на 28.08.2013;

- здание - казарма, назначение: нежилое, нежилое здание, этажность: 6, (подземных этажей - 1), общая площадь 7100,5 кв. м, инв. № 20453, лит. Л, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, ул. Каширина, д. 1, условный                            № 62-62-01/378/2008-177, запись регистрации № 62-62-01/568/2011-031                   от 10 января 2012 года, свидетельство о государственной регистрации права серия      62-МД № 489794, оценочной стоимостью 134 387 000 (Сто тридцать четыре миллиона  триста восемьдесят семь тысяч) рублей, с учетом НДС, определенной   в соответствии с отчетом об оценке № 279/2013, выполненным ООО «Оценка собственности» по состоянию на 28.08.2013.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы          (Варгин В.М.).

	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

	Л.И. Максимова

PAGE
2